
اعتراض شدید پرسپولیس به فدراسیون فوتبال: 

چرا برای برخی تیم ها قانون را تغییر دادید؟

ترس 2 مدافع پرسپولیس 
از تمدید قرارداد

  گزارش »فرهیختگان« از پاشنه آشیل تیم نکونام در آستانه شروع لیگ 

 فقدان گلزن درجه یک و  زهردار

سرمربی تیم تکواندو دانشگاه آزاد: تیم دانشجویان 
شایستگی تکواندوی ایران را به دنیا نشان داد

5 ملی پوش تیم دانشجویان 
از دانشگاه آزاد بودند

 آشفته مثل شمس آذر؛ بازیکنان به جای تمرین 
پیگیر حکم کمیته انضباطی هستند

  دقیقی با منفی ۶ امتیاز 
هم نمی ماند

در شدیدترین تنبیهات فیفا و AFC هم تیمی منحل نمی شود

 انحلال استقلال؟ 
این فرضیه از اساس باطل است

تصویب دستورالعمل نقل و انتقالاتی در خرداد ماه امسال این نوید را می داد که لیگ برتر در شرایطی به مراتب 

بهتر بازار تابستانی را آغاز کند. فدراسیون فوتبال به دنبال این بود تا سر و سامانی به وضعیت آشفته پنجره 

تابستانی داده و از طرف دیگر با تقسیم بازیکنان در تیم های مختلف هم به جذاب شدن لیگ کمک کرده و هم با ایجاد تغییراتی از افزایش 

پرونده های شکایتی باشگاه ها در نهادهای بین المللی جلوگیری کند. اگر چه ابلاغ این دستورالعمل در ابتدا با واکنش های مثبتی روبه رو شد 

اما در عمل برای برخی باشگاه ها مشکلاتی را به وجود آورد که باعث شد آنها با ارائه درخواست هایی به دنبال ایجاد تغییرات در آن باشند. مثلا 

قوانین جدید با توجه به اینکه در مدت زمان کمی تدوین شده بدون ایراد نبوده است، اما اینکه برخی افراد و باشگاه  ها به دنبال دور زدن قوانین 

و ایجاد تغییراتی بودند که تنها به سود باشگاه خودشان باشد از عجایبی بود که درنهایت هم به نتیجه رسید.

تاکید منصور قنبرزاده بر عدم تغییر این قوانین این امیدواری را به وجود آورده بود که باشـــگاه ها با وجود برخی نواقص و ایرادات این دســـتورالعمل 

ملزم به اجرای آن هســـتند. کارگروه ناظر بر دســـتورالعمل قراردادها و ســـقف بودجه روز 26 تیر ماه تشکیل جلسه داد و به صراحت درخواست برخی 

باشگاه های برای افزایش سقف بودجه، افزایش تعداد سهمیه بزرگسال، بازیکنان زیر 21 و زیر 23 سال و تغییر قوانین مربوط به خارجی حساب شدن 

لژیونرهایی که به فوتبال ایران برمی گردند را رد کرد. حالا در اتفاقی عجیب و ناگهانی این کارگروه دیروز با اعضای جدیدی که مهدی تاج، رئیس فدراسیون 

فوتبال منصوب کرده تشکیل جلسه داد و 3 مصوبه جدید داشت که به نظر می رسد در این میان تراکتور خوشحال ترین باشگاه از این تغییرات باشد. 

  این مصوبات به این شرح است: 1. حسب تقاضای برخی باشگاه ها و به منظور تقویت تیم های ملی امید و جوانان به هر کدام از گروه سنی سهمیه زیر 23 

سال یک نفر و زیر 21 سال یک نفر به سهمیه ابلاغی برای تمامی باشگاه ها با رعایت سقف بودجه اضافه شود.

2. با توجه به اســـتعلام از دپارتمان بین المللی فدراســـیون فوتبال و پاســـخ این دپارتمان مقرر شد بازیکنان ایرانی حاضر در لیگ های پایین تر از لیگ برتر کشور 

مبدا که قصد حضور در مسابقات »لیگ برتر و لیگ یک« کشور را دارند مشمول بند 23 دستورالعمل ناظر به انعقاد قراردادها محسوب نشوند.

3. با توجه به بررسی های انجام شده و استعلام از دپارتمان صدور مجوز حرفه ای بر اساس استانداردهای مالی مبلغ رضایتنامه بازیکنان به تناسب مدت زمان قرارداد 

بازیکنان و باشگاه مقصد به مدت  زمان سالیانه قرارداد تقسیم و »مستهلک« شود و سالیانه از سقف بودجه آن باشگاه به تناسب مدت زمان قرارداد کسر خواهد شد.

در مورد نخســـت شـــاید این موضوع به سود بازیکنان پایه باشد، اما اعتراضاتی از سوی برخی باشگاه های صورت گرفت که چرا این تصمیم زودتر اتخاذ 

نشـــد تا آنها مجبور به فروش بازیکنان خود نشـــوند. در مورد دوم هم این شرایط فقط مشمول محمد نادری، مدافع مدنظر تراکتور می شود و 

به نظر می رسد این کارگروه قصد داشته فقط مشکل تیم تبریزی را حل کند. به خصوص که دقایقی پس از تصویب این بندها، تراکتوری ها 

از امضای قرارداد با نادری که مدتی در تمرینات آنها حاضر بود خبر دادند. در بند ســـوم هم شـــاید تراکتور باز هم بیش از سایرین 

منفعت ببرد؛ چرا که بر طبق آن پول رضایتنامه بازیکنان جدید براســـاس ســـال های قرارداد آنها تقســـیم می شود. مثلا درمورد 

بازیکنی مثل حســـین زاده که تراکتوری ها مدعی هســـتند 300 هزار دلار برای رضایتنامه او پرداخته اند و گفته می شـــد این 

مبلغ به مراتب بیشتر است این عدد قرار نیست در سقف بودجه امسال باشگاه لحاظ شود بلکه اگر این ادعای تراکتور را نیز 

قبول کنیم با توجه به قرارداد 5 ســـاله با حســـین زاده، در این فصل فقط 60 هزار دلار این مبلغ در سقف بودجه قرار می گیرد 

و مابقی آن به فصول بعد منتقل می شود. اتفاقی که بدون تردید نوعی دور زدن قانون است و این سوال مطرح می شود که 

چرا از ابتدا چنین دستورالعملی نوشته می شود که نیاز به این همه اصلاحات و عبور از آن با ترفندهای مختلف باشد. شکی 

نیست که چنین اتفاقاتی باعث می شود تا علاقه مندان فوتبال نسبت به اتفاقاتی که در این رشته ورزشی رخ می دهد دلسرد 

شوند و امیدی به بهبود اوضاع نداشته باشند. 

فدراسیون فوتبال دیروز قوانین نقل و انتقالاتی 
را بیشتر به نفع یک تیم تغییر داد
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